
 

COMUNE DI POGGIO TORRIANA 
Provincia di Rimini 

  

ATTO RESPONSABILE DI SETTORE 

n. 32/POPSERV del 18/04/2023 Pag .1 

  

ATTO RESPONSABILE DI SETTORE 
 

n. 32/POPSERV del 18/04/2023 
 

SERVIZIO ASILO NIDO 

___________________________________________________________________________ 

  

Oggetto:  Bando per l’accesso ai posti di Nidi d’Infanzia comunali per l'anno 

educativo 2023-2024. 

___________________________________________________________________________ 

  

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

  

  

        Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

  

        Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

  

          Visto l'art. 183,  comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

  

     Visto il Regolamento di Contabilità;  

        

  

A P P R O V A 

  

la determinazione di seguito riportata al presente atto.  

 

  

Il Responsabile del Settore 

ROCCOLI BARBARA / InfoCamere S.C.p.A. 



 

COMUNE DI POGGIO TORRIANA 
Provincia di Rimini 

  

ATTO RESPONSABILE DI SETTORE 

n. 32/POPSERV del 18/04/2023 Pag .2 

 

 

 

Visto  

il Regolamento “Servizio nidi d’infanzia nel Comune di Poggio Torriana” approvato con 

delibera di Consiglio comunale n. 6 il 24 Febbraio 2016; 

 

Richiamati, in particolare: 

 

 l’art. 18 - Criteri di ammissione: 

 

“I bambini frequentanti il servizio di nido sono automaticamente ammessi per l’anno 

scolastico successivo su esplicita richiesta, fatte salve le rinunce….  

Per i bambini per i quali viene richiesta l’ammissione per la prima volta viene redatta 

specifica graduatoria, per ciascuna delle sezioni eventualmente costituite sulla base dei 

seguenti criteri in ordine di priorità: 

1. residenza. 

2. segnalazione da parte di servizio dell’AUSL. 

3. precedenza ai residenti nei Comuni dell’Unione Valle Del Marecchia 

4. situazione di handicap all’interno del nucleo famigliare 

5. genitori lavoratori 

6. figli con età inferiore ai tre anni 

7. altri figli minorenni 

8. madre in gravidanza 

9. valore ISEE 

In caso di parità di punteggio sarà data precedenza al bambino più grande. 

In caso di parità di punteggio fra gemelli, questi ultimi saranno ammessi entrambi. 

Tale graduatoria verrà utilizzata per l’assegnazione dei posti disponibili e per la definizione, 

nel caso le domande siano in numero superiore, delle relative liste d’attesa, dalle quali si 

attingerà per la copertura dei posti che si renderanno vacanti in caso di ritiri”; 

 

 l’art. 19 – Presentazione delle domande di accesso: 

“La domanda di iscrizione al nido per l’anno scolastico dovrà essere presentata entro la 

data e con le modalità che ogni anno verranno stabilite dall’Amministrazione Comunale”; 

 

 

Dato atto che le iscrizioni ai posti di nidi saranno riservate alle bambine ed ai bambini nati dal 

1 Gennaio 2021 al 31 Gennaio 2023 e si effettueranno dal 26 Aprile 2023 al 26 Maggio 2023; 

 

Considerato necessario per l’anno educativo 2023-2024 approvare lo schema di bando e il 

modulo di iscrizione on line per l’accesso ai posti di nidi d’Infanzia comunali, secondo le 

modalità contenute nell’allegato A) Bando d’iscrizione al Nido A.E. 2023-2024 e nell’allegato B) 

Modulo iscrizione nidi d’infanzia A.E. 2023-2024, quali parti integranti e sostanziali del 

presente atto; 

 

Rilevato che:   

 

 il Consiglio Comunale con delibera di C.C. n. 43 del 29.09.2022 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025; 

 

 la Giunta Comunale con nota di aggiornamento del DUP in corso di definizione, 



 

COMUNE DI POGGIO TORRIANA 
Provincia di Rimini 

  

ATTO RESPONSABILE DI SETTORE 

n. 32/POPSERV del 18/04/2023 Pag .3 

relativamente al servizio nido ha stabilità quanto segue: “dall'anno educativo 2023-

2024 il servizio "Il Nido degli scoiattoli" ospiterà un numero massimo di 7 bambini. 

Dall'anno educativo 2024-2025 e successive annualità, il nuovo sistema di servizi 

educativi prevede l'attivazione di un unico nido "Il Poggio dei Bimbi" che potrà ospitare 

complessivamente fino a 23 bambini. Nella primavera del 2024 verrà attivata la 

procedura aperta tramite CUC per l'affidamento del servizio di gestione educativa e di 

pulizia del servizio per il triennio 2024-2025 2025-2026 2026-2027. E' prevista anche 

una modifica al regolamento del servizio di nido relativamente alla parte IV "Accesso 

alla fruizione del servizio"; 

 

Richiamato, anche il regolamento del servizio nido ed in particolar modo: 

 

 l’art. 20 - Formazione ed esecutività delle graduatorie: 

“Alla scadenza del bando di iscrizione l’ufficio scuola provvederà entro 15 giorni, alla 

formazione della graduatoria costituita applicando i criteri previsti dall’articolo 18...”    

 

Per le motivazioni e le finalità in premessa indicate,  

 

DETERMINA 

 

1) di approvare lo schema di bando e il modulo di iscrizione per l’accesso ai posti di Nidi 

d’Infanzia comunali per l’anno educativo 2023-2024, secondo le modalità contenute 

nell’ allegato A) Bando d’iscrizione al Nido A.E. 2023-2024 e nell’allegato B) Modulo 

iscrizione nidi d’infanzia A.E. 2023-2024, quali parti integranti e sostanziali del presente 

atto; 

 

2) di rendere noto che ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 il responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Alessia Stella; 

 

3) Di dare atto che così come disposto nel Piano di prevenzione della corruzione e della 

trasparenza: 

 

• Per la misura 12/a Rotazione dei dipendenti l’istruttoria del presente atto è stata curata 

da Alessia Stella; 

 

• per la Misura 01: obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche solo 

potenziale (art. 6 bis della legge 241/90; artt. 5-7 d.p.r. 62/2013). La misura 

presuppone l’applicazione di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990. Per 

l’adozione del presente atto il Responsabile del procedimento non si trova nelle 

condizioni anche solo potenziali di conflitto di interessi con gli operatori economici di cui 

al presente atto. 
 

 

 

 


